As Debêntures serão da espécie quirografária, nos termos desta Escritura de Emissão 

e do artigo 58 da Lei das Sociedades por Ações.” 

(...) 

JUR_SP - 56339608v7 - 6310008.564650 

“6.6.1. Observado o disposto nesta Escritura de Emissão, as Debêntures da 1ª Série terão 

prazo de vigência de 312 (trezentos e doze) meses contados da Data de Emissão, vencendo-

se, portanto, em 28 de novembro de 2050 (“Data de Vencimento das Debêntures da 1ª 

Série”), ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado das Debêntures, Resgate 

Antecipado Facultativo Total (conforme definido abaixo), Resgate Antecipado Obrigatório

[...]

(conforme definido abaixo) e resgate da totalidade das Debêntures decorrente de Oferta de 

Resgate Antecipado (conforme definido abaixo), nos termos desta Escritura de Emissão.” 

(...) 

“6.6.3. Observado o disposto nesta Escritura de Emissão, as Debêntures da 3ª Série terão 

prazo de vigência de 312 (trezentos e doze) meses contados da Data de Emissão, vencendo-

se, portanto, em 28 de novembro de 2050 (“Data de Vencimento das Debêntures da 3ª 

Série” e, quando em conjunto com a Data de Vencimento das Debêntures da 1ª Série e com 

a Data de Vencimento das Debêntures da 2ª Série, as “Datas de Vencimento”), ressalvadas

[...]

Debêntures da 1ª Série, conforme o caso, incidirão, durante o Período de Capitalização, juros 

remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas 

médias diárias do DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na 

forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“Taxa DI”), acrescida 

exponencialmente de spread (sobretaxa) de 1,50% (um inteiro e cinquenta centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. A partir de 17 de dezembro 

de 2025 (inclusive) até a Data de Vencimento das Debêntures da 1ª Série, sobre o Valor 

Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da 1ª Série, conforme 

o caso, incidirão, durante o Período de Capitalização, juros remuneratórios correspondentes

[...]

Debêntures da 3ª Série, conforme o caso, incidirão, durante o Período de Capitalização, juros 

remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) da Taxa DI, 

acrescida exponencialmente de spread (sobretaxa) de 1,00% (um por cento) ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. A partir de 17 de dezembro de 2025 (inclusive) 

até a Data de Vencimento das Debêntures da 3ª Série, sobre o Valor Nominal Unitário ou o 

saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da 3ª Série, conforme o caso, incidirão, 

durante o Período de Capitalização, juros remuneratórios correspondentes à variação

[...]

fusões, incorporações, cisões ou outras formas de associação de empresas. 

4 CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO 

4.1 Número da Emissão 

4.1.1 A presente Emissão representa a 10ª (décima) emissão de debêntures da Emissora. 

4.2 Valor Total da Emissão 

4.2.1 O valor total da Emissão foi de R$4.079.969.958 (quatro bilhões e setenta e nove 

milhões e novecentos e sessenta e nove mil e novecentos e cinquenta e oito reais) na 

Data de Emissão (conforme abaixo definida), observado que houve o exercício de 

distribuição parcial das Debêntures, nos termos da Cláusula 5.3.6 abaixo (“Valor Total 

da Emissão”). 

4.3 Séries 

4.3.1 A Emissão será realizada em 3 (três) séries, sendo as debêntures da 1ª (primeira) série